
 

 

 

 

COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

  

                        COPIA 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
 

 

Numero  7   Del  11-01-2019 

 

 

 

Oggetto: Nucleo di valutazione in forma associata fra la Comunita' Montana del 

Monte Acuto e i Comuni di Alà dei Sardi, Berchidda, Buddusò, Monti, 

Oschiri e Padru. Nomina esperto di valutazione per l'anno 2019 

 

 

 

Il giorno  undici del mese di gennaio   duemiladiciannove alle ore 10:00 , nei locali della 

Comunità Montana in Comune di Monti, si è riunita la Giunta Esecutiva della Comunità Montana 

del Monte Acuto, presieduta dal Presidente Prof. NIEDDU ANDREA, Sindaco del Comune di 

Berchidda, nella sua qualità di Presidente, e con l’intervento dei Sigg Assessori: 
 

 

NIEDDU ANDREA P Presidente  

LEDDA FRANCESCO P Assessore  

FERRERI ANGELA A Assessore  

MUTZU EMANUELE ANTONIO P Assessore  

mura michele raimondo A Assessore  

 

 

Con l’assistenza del Vice Segretario Dott.Pietro Sircana 

 

Constata la legalità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 11-01-2019 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

 

 

 

LA GIUNTA 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunitario n 13 del 15.12.2009, esecutiva 
ai sensi di legge , con cui è stata approvata la proposta di istituzione dell’Ufficio associato 
di “ Nucleo di valutazione e di controllo di gestione”, ai sensi dell’art 30 del D.Lgs 
267/2000, fra la Comunità Montana del Monte Acuto ed i Comuni , alla stessa 
appartenenti di Alà dei Sardi, Berchidda, Budduso’ , Monti , Oschiri, Padru, nonché 
approvato lo schema di convenzione disciplinante le modalità di costituzione e di 
funzionamento dell’Ufficio associato; 
 
DATO ATTO che tutti i Comuni associati hanno aderito alla proposta, approvandola con 
deliberazione consiliare acquisita agli atti; 
 
CONSIDERATO che il Nucleo è composto dal Segretario Comunale per i Comuni e dal 
Segretario della Comunità Montana l’Ente capofila, nonché da un tecnico esterno esperto 
in tecniche di valutazione e risultato e di controllo di gestione, da individuarsi dall’Ente 
capofila per i periodi non superiori ad un anno; 
 
VISTA la deliberazione di questa Giunta n. 28 del 24/06/2011 con cui è stata confermata, 
per l’anno 2011, l’individuazione del tecnico esterno nel Nucleo di Valutazione, nella 
persona del dott. Arturo Bianco, figura di esperienza e alta capacità nota a livello 
nazionale; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunitaria n. 24 del 21/12/2012 la quale rettifica ed  
integra la precedente deliberazione n. 28 del 24.06.2011, nel senso che l’individuazione 
del dott. Arturo Bianco in qualità di Esperto in tecniche di valutazione del personale, 
all’interno dell’Ufficio associato di “ Nucleo di Valutazione” gestito in forma associata fra la 
Comunità del Monte Acuto ed i Comuni di  Alà dei Sardi, Berchidda, Budduso’, Monti, 
Oschiri, Padru deve intendersi riferita non solo all’anno 2011, ma agli anni 2011 e 2012; 
 
VISTE  le deliberazioni  di Giunta Comunitaria n. 2   del 18/01/2013, n. 7 del 24/03/2014 
e n. 5 del 02.03.2015,   n. 2 del 18.01.2016  e n. 1 del 09.01.2017 e n. 1 del 15.01.2018 
con le quali si conferma, anche per gli anni 2013, 2014,  2015,  2016 ,2017e 2018  
l’individuazione del tecnico esterno nel Nucleo di Valutazione, nella persona del dott. 
Arturo Bianco; 
 
RITENUTO dover confermare anche per l’anno 2019  l’individuazione del dott. Arturo 
Bianco in qualità di Esperto in tecniche di valutazione del personale, all’interno dell’Ufficio 
associato di “ Nucleo di Valutazione” gestito in forma associata fra la Comunità del Monte 
Acuto ed i Comuni di  Alà dei Sardi, Berchidda, Budduso’, Monti, Oschiri, Padru, per un 
corrispettivo annuale pari a € 7.000,00 più oneri riflessi; 
 

 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art 49 c. 2, del D.LGVO 
n 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 11-01-2019 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3 

 
 
Di confermare anche per l’anno 2019 l’individuazione del dott. Arturo Bianco in qualità di 
Esperto in tecniche di valutazione del personale, all’interno dell’Ufficio associato di “ 
Nucleo di Valutazione” gestito in forma associata fra la Comunità del Monte Acuto ed i 
Comuni di  Alà dei Sardi, Berchidda, Budduso’, Monti, Oschiri, Padru, per un corrispettivo  
pari a € 7.000,00 più oneri riflessi, da corrispondere al Dott Arturo Bianco per l’incarico di 
che trattasi, disponendo che lo stesso sia a totale ed esclusivo carico di questo Ente 
capofila. 
 
Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione urgente e 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 
 

 

 

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO 

F.to: Prof. NIEDDU ANDREA F.to Dott.Pietro Sircana 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE 

 

Il sottoscritto Segretario della Comunità Montana, certifica che: 

- La presente Deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale della 

Comunità Montana all’indirizzo www.monteacuto.it 

- copia della presente deliberazione viene pubblicata, con nota N.  in data            

 

Monti,                        

         IL VICE SEGRETARIO    

              Dott. Pietro Sircana 

 

 

 


